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VASTAUS PERUSSUOMALAISTEN VALTUUSTORYHMÄN VALTUUSTOALOITTEESEEN

Perussuomalaisten valtuustoryhmä on jättänyt aluevaltuustossa 14.3.2022 seuraavan
valtuustoaloitteen ruokapalvelujen tilaan Pohjois-Karjalan hyvinvointialueelle epävarmaksi
muuttuneessa turvallisuustilanteessa:

”Hyvinvointialuelain tultua voimaan eivät alueet voi hankintalain pykälien takia enää ostaa
palveluita suoraan kunnilta. Tämä on aiheuttamassa monissa kunnissa tilanteen, jossa
hajautettu ruuantuotanto voisi siirtyä joensuun suurkeittiöihin.

Nyt kun maailmanpoliittinen tilanne on muuttumassa pitkäksi aikaa, ehkä jopa lopullisesti
erittäin arvaamattomaksi, niin ruuantuotannon keskittämiseen voisi liittyä merkittäviä
huoltovarmuutta koskevia riskejä. Pitää muistaa, että olemme Euroopan itäisin maakunta ja
se asia on huomioitava kaikissa päätöksissä niin täällä, kuin myös valtakunnan tasolla.

Perussuomalaisten valtuustoryhmä esittää, että Pohjois-Karjalan hyvinvointialue pitää
osaltaan huolen siitä, että ruuan valmistus pysyy toistaiseksi entisellään myös Polkkaan
liittyvissä kunnissa. Näin varmistetaan ruokahuoltomme alueen asukkaille myös kaikissa
mahdollisissa häiriö tilanteissa.”

Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen vastaus

Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen valmistelua tukeva poliittinen seurantaryhmä ja
väliaikainen valmistelutoimielin on syksyllä 2021 linjannut valmistelun lähtökohdaksi, että
hyvinvointialueen ruoka- ja laitoshuoltopalvelujen tuottaja on Polkka Oy. Kunnat eivät voi
1.1.2023 lukien myydä suoraan palveluja hyvinvointialueelle. Polkka Oy on Siun soten
konsernin tytäryhtiö, jonka omistus siirtyy vuoden 2023 alussa Pohjois-Karjalan
hyvinvointialueelle. Valmistelun lähtökohta on ollut em. linjauksen mukaisesti, että Polkka
Oy tuottaa ko. tukipalvelut hyvinvointialueelle kokonaispalveluna siten, että se voi tuottaa
palveluja itse tai alihankintana.

Osana tukipalvelukokonaisuuden valmistelua on Pohjois-Karjalan kunnille annettu
mahdollisuus tulla Polkka Oy:n osakkaaksi ja samalla varmistaa oma tukipalvelutuotantonsa
yhteisen in-house -yhtiön kautta. Osa Pohjois-Karjalan kunnista on tehnyt päätöksen Polkka
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Oy:n osakkaaksi tulemisesta. Sellaisten kuntien alueelle, joissa Polkka ei toimi tukipalvelujen
tuottajana kunnalle, tuottaa se sote-ateriat niistä tuotantokeittiöistä, joita yhtiöllä on
käytössään maakunnassa.

Palveluntuottaja Polkka Oy on antanut oheisen vastauksen käsillä olevaan
valtuustoaloitteeseen (Polkka Oy:n hallitus 7.4.2022 § 7). Polkka Oy:n hallituksen antamasta
vastauksesta käy ilmi yhtiön aktiivinen valmiussuunnittelu. Vastauksessa tuodaan esiin, ettei
Polkkaan liittyvien kuntien tuotantokeittiöiden osalta ole tapahtumassa muutosta
lähivuosina. Lisäksi Polkka Oy:n hallitus on vastauksessaan ilmaissut, ettei yhtiön tavoitteena
ole ruoantuotannon keskittäminen yksinomaan Joensuuhun, koska useampien keittiöiden
malli on mm. varautumisen kannalta tarkoituksenmukainen.

Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen kannalta on tärkeää, että palveluntuottajana Polkka Oy
tuottaa ruokapalvelut hyvinvointialueelle taloudellisesti palvelutarpeeseen perustuen myös
erilaisissa mahdollisissa toiminnan häiriötilanteissa. Polkka Oy:n varautuminen ja
valmiussuunnittelu on häiriötilanteita ennakoivaa ja ajantasaista. Yhtiön mahdollisuutta
toiminnallisiin ja taloudellisiin muutoksiin ei ole tarkoituksenmukaista rajata esimerkiksi
siten, että hyvinvointialue antaisi yhtiötä sitovaa ohjausta tuotantokeittiöverkoston
lukitsemisesta nykyiseksi. Tulevaisuudessa hyvinvointialueen palvelutarve, sen muutokset,
tuotannon järjestelyt ja talouden raamit edellyttävät, että ruokatuotannon verkkoa voidaan
arvioida säännöllisesti, ja että yhtiöllä on riittävät mahdollisuudet ravintopalvelujen
järkevään ja kustannustehokkaaseen tuottamiseen. Varautuminen häiriötilanteisiin on tärkeä
ja olennainen osa tuotantoverkon arviointia, jota Polkka päivittää aktiivisesti.
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Hallituksen kokous  
 
Aika 7.4.2022 klo 12.30 –   14.45                     
 
Paikka Kokoushuone Mercurius, rakennus 4B 1. krs, Tiedepuisto, Länsikatu 15, Joensuu 
 
Läsnäolijat  Asko Miettinen, pj. 

Irene Armanto 

Maarit Ilola 

Vesa Kuronen 

Leena Puhakka 

Martti Surakka 

Heleena Uusi-Illikainen 

Hannele Portman, toimitusjohtaja 

Juha-Matti Juurikainen, talous- ja henkilöstöjohtaja 

Taina Aspelund, hallintopäällikkö, pöytäkirjanpitäjä 

 
 Pirjo Mäkinen, palvelupäällikkö, asian 4 käsittelyn ajan 
 
  

KOKOUS JA JÄRJESTÄYTYMINEN 
  
1. Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 12.30. 
   

2. Laillisuus ja päätösvaltaisuus 

Kokous todettiin laillisesti koollekutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 
 
3. Pöytäkirjan tarkastajat 

Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin Irene Armanto ja Maarit Ilola. 

- - - -  

 

PÄÄTÖSASIAT 
 

7. Valtuustoaloite 

Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen aluevaltuustossa on 14.3.2022 tehty seuraavan sisäl-

töinen tuotantokeittiöitä koskeva valtuustoaloite: 

 

”Hyvinvointialuelain tultua voimaan eivät alueet voi hankintalain pykälien takia enää 

ostaa palveluita suoraan kunnilta. Tämä on aiheuttamassa monissa kunnissa tilanteen, 

jossa hajautettu ruuantuotanto voisi siirtyä joensuun suurkeittiöihin. 
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Nyt kun maailmanpoliittinen tilanne on muuttumassa pitkäksi aikaa, ehkä jopa lopulli-

sesti erittäin arvaamattomaksi, niin ruuantuotannon keskittämiseen voisi liittyä merkit-

täviä huoltovarmuutta koskevia riskejä. Pitää muistaa, että olemme Euroopan itäisin 

maakunta ja se asia on huomioitava kaikissa päätöksissä niin täällä, kuin myös valta-

kunnan tasolla. 

 

Perussuomalaisten valtuustoryhmä esittää, että Pohjois-Karjalan hyvinvointialue pitää 

osaltaan huolen siitä, että ruuan valmistus pysyy toistaiseksi entisellään myös Polkkaan 

liittyvissä kunnissa. Näin varmistetaan ruokahuoltomme alueen asukkaille myös kai-

kissa mahdollisissa häiriö tilanteissa.” 

 

Hyvinvointialueen valmisteluorganisaatio on pyytänyt Polkan näkemystä aloitteeseen. 

Vastaus aloitteeseen on tarkoitus valmistella 28.4. aluehallitukselle. 

 

Polkka-yhtiö toteaa vastauksenaan valtuustoaloitteeseen, että yhtiö on ollut aktiivinen 

toimija valmiussuunnittelun rintamalla jo toimintansa alusta saakka. Valmiussuunni-

telma on ajan tasalla ja sitä kehitetään jatkuvasti. Uhka-arvioita tarkastellaan säännölli-

sin väliajoin. Hyvinvointialuemuutoksessa valmiussuunnittelu on tärkeä osa muutospro-

jektin valmistelua ja näkökulma tulee palvelutuotannon kasvun myötä Polkassa muut-

tumaan koko maakunnan laajuiseksi. 

 

Keittiöverkoston toiminnan turvaaminen on osa valmiussuunnittelua. Tuotantokeittiöi-

den toiminnalle riskejä ovat häiriöt sähkön- ja vedensaannissa, elintarviketoimituksissa 

sekä ateriakuljetuksissa, henkilöstöresurssien vaje, hybridiuhat ja laiterikkoutumiset. 

Asiakkaat, joiden aterioiden saanti on tilanteesta riippumatta turvattava, ovat sairaala-, 

hoiva- ja kotipalveluasiakkaat. Valmiussuunnittelun ydintä ovat ennakointi ja toimenpi-

teisiin varautuminen häiriötilanteissa. 

 

Ruoanvalmistuksen jatkuvuuden varmistamisen kannalta on välttämätöntä ylläpitää 

useampia tuotantokeittiöitä Pohjois-Karjalassa. Pitkät etäisyydet, vesistöt ja pitkä itä-

raja on otettava ruoanvalmistuksen tuotantoverkon suunnittelussa huomioon. Tavoit-

teena ei ole ruoanvalmistuksen keskittäminen yksinomaan Joensuuhun. Useampien 

keittiöiden malli tuo varautumiseen enemmän turvaa kuin yksittäisten keittiöiden malli. 

Varautumisen näkökulmasta paras tilanne on näin ollen niillä kunnilla, jotka kuuluvat 

osaksi isompaa verkostoa. 

 

Hyvinvointialuemuutoksessa Polkkaan liittyvien kuntien tuotantokeittiöiden osalta ei 

ole tapahtumassa muutosta lähivuosina. Vuokrasopimukset tehdään sote-lainsäädän-

nön periaatteiden mukaisesti vähintään kolmeksi vuodeksi. Sen sijaan nopealla aikatau-

lulla tänä vuonna tulee ratkaistavaksi sote-aterioiden valmistuksen järjestäminen niiden 
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kuntien alueilla, jotka eivät ole Polkka-yhtiössä mukana. Tuotantoa tullaan niiden 

osalta siirtämään yhtiön käytössä oleviin keittiöihin.  

Jatkossa tuotannon järjestelyt ja talouden raamit edellyttävät, että tuotantoverkkoa 

arvioidaan säännöllisesti. Keittiöverkostoon tulevat vaikuttamaan sote- ja kuntasekto-

rin palvelutarve ja sen muutokset sekä vuosien kuluessa tulevat korjausinvestointitar-

peet.  

 

Valtuustoaloite on liitteenä 1. 

 

Toimitusjohtajan ehdotus: 

Hallitus päättää antaa edellä olevan vastauksenaan 14.3.2022 valtuustoaloitteeseen. 

 

Päätös: 

Hyväksyttiin. 

 

- - - -  

 

 
 

 
 

 

 

      

 

  

 

 

 

 


